令和 3 年 8 月 20 日

浜松テニス協会大会参加者 様

浜松市テニス協会

会 長  高 木 郁 生

緊急事態宣言における主催大会等への参加について

日ごろから、本協会の運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

さて、本協会主催の大会やイベントにつきましては、新型コロナ感染症のまん

延防止対策を徹底し、例年どおり開催できるよう準備を進めています。

しかしながら、近日の新規感染者数の増加に伴い、緊急事態宣言が静岡県及び

東海・関東にも発令されました。つきましては、再度感染症予防対策を徹底し大

会が行われるよう選手の皆様並びに付き添いの皆様に徹底していただくようお願

いいたします。

なお緊急事態宣言が措置講じられている地域に居住する、または、在勤・在学

する方については、これまで通り参加を極力自粛いただくようお願いします。

皆様のご理解をよろしくお願い申し上げます。

大会等へ参加者への要求事項

① 体調管理

・参加する大会 14 日まえからの体温や体調等について健康管理票を提出して

ください（まん延防止重点設置が発令されている間は体温だけでなく体調等

についても別紙ご提出ください）大会終了後 14 日後も管理してください。

・大会等終了後に感染が判明した場合は主催者に速やかに報告してください。

浜松市テニス協会では一部の大会やイベントでＪＴＡ健康管理情報システム

Healo を導入します。導入している大会やイベントの参加者は必ず確認してく

ださい。

② マスクの着用

・大会参加者は競技中を除きマスクを着用してください。

（ワクチン接種している方も必ずマスクを着用してください）

・会話時や移動時も必ずマスクを着用してください。

③ 十分な距離確保

・競技中以外は感染予防の観点から周囲の人となるべく距離を空けてください

④ 競技中の留意事項

・競技中に唾をはくことは行わないでください。

・タオルや飲み物等の共有はしないでください。

・ハイタッチ・握手等はしないでください。

・試合前・試合後の手洗い消毒を徹底して行ってください。

⑤ 試合前

・コートに入ったら備え付けのアルコールでベンチ等を消毒してから試合を始

めてください。

⑥ 更衣室・休憩スペース

・これらのスペースは感染リスクが比較的高いのでなるべく使用しないでくだ

さい。

・これらのスペースで密になる事を避ける事ドアノブやロッカーの取手を触ら

ないこと（触った場合消毒する事）

⑦ 洗面所

・洗面所（トイレ）についても感染リスクが比較的高いので注意してください

取手を消毒して触わること

・トイレの蓋は閉めて汚物を流すようにすること。

⑧ 観客

・当面の無観客で行います。

・ジュニア部門等で付き添いが必要な場合これまで通り選手 1 名に付き添い

1 名でさらに付き添いも健康管理表を提出してください。

・付き添いの父兄コーチは大きな声を出さないでください。

⑨ 大会終了後

・自分の試合が終了した場合他の試合を観覧しないで速やかに会場から出るよ

うにしてください。

⑩ ゴミの廃棄

・参加者が出したごみは必ずお持ち帰りください。